

COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA

Ilmo

Senhor Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA

Ref.: Pregão nº 008/2020

ABERTURA: 23/01/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

Prezados Senhores,

1. Propomos à **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA** pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas, prestar os serviços objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº Ref.: Pregão nº 008/2020**
2. O prazo de validade desta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias a consecutivos, a contar da data de sua apresentação.
3. Ratificamos o preço total no valor de **R884.215,53 (Oitocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e três centavos)**, para Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, ELÉTRICO DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
4. Outras informações: RAZÃO SOCIAL: **COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA**
SEDE: SANTA FLORENÇA Nº1 – JARDIN SÃO CRISTOVAO, CEP:65055245 SÃO LUIS – MA
CNPJ: n.º**26.660.885/0001-49** INSC: Nº **12.510239-9**
TELEFONE/FAX: 98-3231-2532/ 98-3015-3532
ENDEREÇO ELETRÔNICO: aflobomendes@hotmail.com
INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (NOME-ANILTON FRANCISCO LÔBO MENDES, C.I Nº123149199-7- SSP- MA / CPF:100.099.063-04, QUALIFICAÇÃO=Sócio – Administrador
DADOS BACANCARIO: BRADESCO AG: 1037-5 CC. 2393-7

São Luís (MA), 24 DE JANEIRO DE 2020



ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES
SOCIO ADMINISTRATIVO
C.I Nº 123149199-7 SSPMA
CPF Nº 100.099.063-04

COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA

Ilmo
Senhor Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA
Ref.: Pregão n° 008/2020
ABERTURA: 23/01/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

REF: PREGÃO PRESENCIAL n°008/2020.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA**

SEDE: SANTA FLORENÇA N°1 – JARDIN SÃO CRISTOVAO, CEP:65055245 SÃO LUIS – MA

CNPJ: n.º26.660.885/0001-49 INSC: N° 12.510239-9

TELEFONE/FAX: 98-3231-2532/ 98-3015-3532

ENDEREÇO ELETRÔNICO: aflobomendes@hotmail.com

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Material, Elétrico de interesse desta Administração Pública deste Município.

SECRETARIA DE SAUDE SANTANA DO MARANHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUAT.	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
1	ADAPTADOR c/ rosca E-40	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 12,97	R\$ 1.296,90
2	ADAPTADOR c/ rosca E-27	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,40
3	BASE DE RELÍ	EXATRON	PÇ	1000	R\$ 11,88	R\$ 11.880,00
4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO	SIEMENS	PÇ	10	R\$ 6,73	R\$ 67,32
5	BOCAL PORCELANA E-27	PLUZIER	PÇ	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
6	BOCAL PORCELANA E-40	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 12,08	R\$ 1.207,80
7	BRAÇO DE LUMINARIA DE 1 MT GALVANIZADO	SCORPION	PÇ	500	R\$ 34,61	R\$ 17.305,20
8	LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA X21	SCORPION	PÇ	500	R\$ 43,66	R\$ 21.829,50
9	CABO PP 2 X 1,5 mm	NAMBEI	MT	2000	R\$ 4,16	R\$ 8.316,00
10	CABO PP 2 X 2,5 mm	NAMBEI	MT	500	R\$ 5,45	R\$ 2.722,50
11	CHAVE DE COMANDO 1X 30A	EXATRON	PÇ	5	R\$ 668,25	R\$ 3.341,25
12	CHAVE DE COMANDO 2X 30A	EXATRON	PÇ	5	R\$ 683,10	R\$ 3.415,50
13	LAMPADA PL COMPACTA 25W	AMPALUX	PÇ	80	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00
14	CONECTOR AMPACTIN TIPO III	CONIMEL	PÇ	100	R\$ 5,74	R\$ 574,20
15	CONECTOR PERFERANTE DENTADO 16-95mm	INTELLI	PÇ	350	R\$ 9,65	R\$ 3.378,38

COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA

16	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250mm	CEMAR	PÇ	350	R\$	10,89	R\$	3.811,50
17	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 300mm	CEMAR	PÇ	350	R\$	13,07	R\$	4.573,80
18	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO DE 20 mt	IMPERIAL	PÇ	15	R\$	15,44	R\$	231,66
19	FUSIVEL CARTUCHO 40ª	BUSSSMAN	PÇ	40	R\$	8,61	R\$	344,52
20	FUSIVEL CARTUCHO 60ª	BUSSMAN	PÇ	40	R\$	9,70	R\$	388,08
21	RELÉ FOTOCELULA NA	EXATRON	PÇ	20	R\$	46,53	R\$	930,60
22	RELÉ FOTOCELULA NF	EXATRON	PÇ	1300	R\$	32,18	R\$	41.827,50
23	LAMPADA PL ELETRONICA FLC 45W	FLC	PÇ	300	R\$	43,56	R\$	13.068,00
24	LAMPADA PL COMPACTA 30W	FLC	PÇ	300	R\$	32,18	R\$	9.652,50
25	LAMPADA LED 25	FOX LUX	PÇ	250	R\$	81,18	R\$	20.295,00
26	LAMPADA METALICA 150W	EMPALUX	PÇ	100	R\$	60,59	R\$	6.058,80
27	REATOR METALICO DE 150W	DEMAPE	PÇ	100	R\$	81,48	R\$	8.147,70
28	LAMPADA METALICA 250W	EMPALUX	PÇ	80	R\$	60,79	R\$	4.862,88
29	REATOR METALICO DE 250W	DEMAP	PÇ	80	R\$	99,00	R\$	7.920,00
30	LAMPADA METALICA 400W	EMPALUX	PÇ	40	R\$	74,25	R\$	2.970,00
31	REATOR METALICO DE 400W	DEMAP	PÇ	40	R\$	137,61	R\$	5.504,40
32	LAMPADA METALICA 70W	EMPALUX	PÇ	700	R\$	60,39	R\$	42.273,00
33	REATOR METALICO DE 70W	DEMAP	PÇ	700	R\$	82,86	R\$	58.004,10
VALOR TOTAL							R\$	311.108,99

R\$ 311.108,99 (trezentos e onze mil, cento e oito reais e noventa e nove centavos)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SANTANA DO MARANHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUAT.	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
1	ADAPTADOR c/ rosca E-40	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 12,97	R\$ 1.296,90
2	ADAPTADOR c/ rosca E-27	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,40
3	BASE DE RELÍ	EXATRON	PÇ	1000	R\$ 11,88	R\$ 11.880,00
4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO	SIEMENS	PÇ	10	R\$ 6,73	R\$ 67,32
5	BOCAL PORCELANA E-27	PLUZIER	PÇ	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
6	BOCAL PORCELANA E-40	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 12,08	R\$ 1.207,80
7	BRAÇO DE LUMINARIA DE 1 MT GALVANIZADO	SCORPION	PÇ	500	R\$ 34,61	R\$ 17.305,20
8	LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA X21	SCORPION	PÇ	500	R\$ 43,66	R\$ 21.829,50
9	CABO PP 2 X 1,5 mm	NAMBEI	MT	2000	R\$ 4,16	R\$ 8.316,00
10	CABO PP 2 X 2,5 mm	NAMBEI	MT	500	R\$ 5,45	R\$ 2.722,50
11	CHAVE DE COMANDO 1X 30A	EXATRON	PÇ	5	R\$ 668,25	R\$ 3.341,25
12	CHAVE DE COMANDO 2X 30A	EXATRON	PÇ	5	R\$ 683,10	R\$ 3.415,50
13	LAMPADA PL COMPACTA 25W	AMPALUX	PÇ	80	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00
14	CONECTOR AMPACTIN TIPO III	CONIMEL	PÇ	100	R\$ 5,74	R\$ 574,20



COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA

15	CONECTOR PERFERANTE DENTADO 16-95mm	INTELLI	PÇ	350	R\$ 9,65	R\$ 3.378,38
16	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250mm	CEMAR	PÇ	350	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50
17	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 300mm	CEMAR	PÇ	350	R\$ 13,07	R\$ 4.573,80
18	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO DE 20 mt	IMPERIAL	PÇ	15	R\$ 15,44	R\$ 231,66
19	FUSIVEL CARTUCHO 40ª	BUSSSMAN	PÇ	40	R\$ 8,61	R\$ 344,52
20	FUSIVEL CARTUCHO 60ª	BUSSSMAN	PÇ	40	R\$ 9,70	R\$ 388,08
21	RELÉ FOTOCELULA NA	EXATRON	PÇ	20	R\$ 46,53	R\$ 930,60
22	RELÉ FOTOCELULA NF	EXATRON	PÇ	1300	R\$ 32,18	R\$ 41.827,50
23	LAMPADA PL ELETRONICA FLC 45W	FLC	PÇ	300	R\$ 43,56	R\$ 13.068,00
24	LAMPADA PL COMPACTA 30W	FLC	PÇ	300	R\$ 32,18	R\$ 9.652,50
25	LAMPADA LED 25	FOX LUX	PÇ	250	R\$ 81,18	R\$ 20.295,00
26	LAMPADA METALICA 150W	EMPALUX	PÇ	100	R\$ 60,59	R\$ 6.058,80
27	REATOR METALICO DE 150W	DEMAPE	PÇ	100	R\$ 81,48	R\$ 8.147,70
28	LAMPADA METALICA 250W	EMPALUX	PÇ	80	R\$ 60,79	R\$ 4.862,88
29	REATOR METALICO DE 250W	DEMAP	PÇ	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
30	LAMPADA METALICA 400W	EMPALUX	PÇ	40	R\$ 74,25	R\$ 2.970,00
31	REATOR METALICO DE 400W	DEMAP	PÇ	40	R\$ 137,61	R\$ 5.504,40
32	LAMPADA METALICA 70W	EMPALUX	PÇ	700	R\$ 60,39	R\$ 42.273,00
33	REATOR METALICO DE 70W	DEMAP	PÇ	700	R\$ 82,86	R\$ 58.004,10
VALOR TOTAL						R\$ 311.108,99

R\$ 311.108,99 (Trezentos e onze mil, cento e oito reais e noventa e nove centavos)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO MARANHÃO

ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUAT.	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
1	ADAPTADOR c/ rosca E-40	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 12,97	R\$ 1.296,90
2	ADAPTADOR c/ rosca E-27	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,40
3	BASE DE RELE	EXATRON	PÇ	1000	R\$ 11,88	R\$ 11.880,00
4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO	SIEMENS	PÇ	10	R\$ 6,73	R\$ 67,32
5	BOCAL PORCELANA E-27	PLUZIER	PÇ	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
6	BOCAL PORCELANA E-40	PLUZIER	PÇ	100	R\$ 12,08	R\$ 1.207,80
7	BRAÇO DE LUMINARIA DE 1 MT GALVANIZADO	SCORPION	PÇ	500	R\$ 34,61	R\$ 17.305,20
8	LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA X21	SCORPION	PÇ	500	R\$ 43,66	R\$ 21.829,50
9	CABO PP 2 X 1,5 mm	NAMBEI	MT	2000	R\$ 4,16	R\$ 8.316,00
10	CABO PP 2 X 2,5 mm	NAMBEI	MT	500	R\$ 5,45	R\$ 2.722,50
11	CHAVE DE COMANDO 1X 30A	EXATRON	PÇ	5	R\$ 668,25	R\$ 3.341,25
12	CHAVE DE COMANDO 2X 30A	EXATRON	PÇ	5	R\$ 683,10	R\$ 3.415,50
13	LAMPADA PL COMPACTA 25W	AMPALUX	PÇ	500	R\$ 24,75	R\$ 12.375,00

COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA


14	CONECTOR AMPACTIN TIPO III	CONIMEL	PÇ	200	R\$	5,74	R\$	1.148,40
15	CONECTOR PERFERANTE DENTADO 16-95mm	INTELLI	PÇ	700	R\$	9,65	R\$	6.756,75
16	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250mm	CEMAR	PÇ	400	R\$	10,89	R\$	4.356,00
17	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 300mm	CEMAR	PÇ	300	R\$	13,07	R\$	3.920,40
18	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO DE 20 mt	IMPERIAL	PÇ	15	R\$	15,44	R\$	231,66
19	FUSIVEL CARTUCHO 40ª	BUSSSMAN	PÇ	40	R\$	8,61	R\$	344,52
20	FUSIVEL CARTUCHO 60ª	BUSSMAN	PÇ	40	R\$	9,70	R\$	388,08
21	RELÉ FOTOCELULA NA	EXATRON	PÇ	20	R\$	46,53	R\$	930,60
22	RELÉ FOTOCELULA NF	EXATRON	PÇ	1300	R\$	32,18	R\$	41.827,50
23	LAMPADA PL ELETRONICA FLC 45W	FLC	PÇ	1000	R\$	43,56	R\$	43.560,00
24	LAMPADA PL COMPACTA 30W	FLC	PÇ	500	R\$	32,18	R\$	16.087,50
25	LAMPADA LED 25	FOX LUX	PÇ	250	R\$	81,18	R\$	20.295,00
26	LAMPADA METALICA 150W	EMPALUX	PÇ	100	R\$	60,59	R\$	6.058,80
27	REATOR METALICO DE 150W	DEMAPE	PÇ	100	R\$	81,48	R\$	8.147,70
28	LAMPADA METALICA 250W	EMPALUX	PÇ	80	R\$	60,79	R\$	4.862,88
29	REATOR METALICO DE 250W	DEMAP	PÇ	80	R\$	99,00	R\$	7.920,00
30	LAMPADA METALICA 400W	EMPALUX	PÇ	40	R\$	74,25	R\$	2.970,00
31	REATOR METALICO DE 400W	DEMAP	PÇ	40	R\$	137,61	R\$	5.504,40
VALOR TOTAL							R\$	261.997,56

R\$ 261.997,56 (Duzentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos)

VALOR TOTAL GLOBAL : \$ 884.215,53 (Oitocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e três centavos)

Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

São Luís (MA), 24 DE JANEIRO DE 2020


ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES
 SOCIO ADMINISTRATIVO
 CI N° 123149199-7 SSPMA
 CPF N° 100.099.063-04